有關本次A股發行有效期的議案已於2016年6月17日召開之2015年度股東大會上獲
批准。有關延長本次A股發行有效期的議案已於2017年5月5日召開之2016年度股東大會
及於2018年4月27日召開之2017年度股東大會上獲批准。本次A股發行的議案有效期將自
2017年度股東大會決議審議批准之日起12個月（「A股發行議案原有效期」）。

截至最後實際可行日期，本次A股發行尚待取得中國證監會核准，本行位於所有上
海證券交易所審核企業排名第46位，位於其中的銀行排名第4位，較去年同期（即於2018

年3月29日，本行位於所有上海證券交易所審核企業排名第174位，位於其中的銀行排名

- 8 -

董事會函件

第8位）已有較大的提升。本行已於2017年12月26日按照《公開發行證券的公司信息披露
內容與格式準則第9號－－首次公開發行股票並上市申請文件》、《非上市公眾公司監管指
引第4號－股東人數超過200人的未上市股份有限公司申請行政許可有關問題的審核指
引》等有關法律法規的要求，向中國證監會提交了包括《重慶農村商業銀行股份有限公司
首次公開發行股票（A股）招股說明書》在內的有關本次A股發行的全套申報材料。本行已
按要求向中國證監會提交反饋意見回覆並已於2018年10月12日更新預先披露文件。待中
國證監會核准本次A股發行後，本行將根據中國證監會、上海證券交易所及中國證券登
記結算有限責任公司的有關規定、規則及要求開展本次A股發行並履行上市登記等程
序。本行正在積極推進本次A股發行。目前本次A股發行處於正常審核狀態，其進展符合
預期，具體上市時間將視中國證監會審核情況及A股市場情況而定。

由於A股發行原有效期即將屆滿，而誠如前述披露，本次A股發行的有關工作仍在
進行中，為保證本次A股發行的有效開展，本行建議將本次A股發行的有效期再次延長，
本次A股發行的議案有效期將自緊隨A股發行原有效期屆滿後次日起延長12個月。

本次A股發行的其他內容維持不變。

本次A股發行對本行股權結構的影響

本行將根據一般性授權發行A股，據此可予發行的最高股份數目分別為
1,497,332,791股內資股及502,667,208股H股。將予發行A股數量不超過1,357,000,000

股，約佔本次A股發行完成後總股數的11.95%。本次A股發行的實際發行數量由董事會
根據授權參考本行資本需求、本行與監管機構溝通情況和本次A股發行時的市場環境等
決定。

- 9 -

董事會函件

假設本次A股發行項下全數1,357,000,000股A股獲准發行，且本行於完成本
次A股發行前股本不變，則本行於最後實際可行日期及緊隨本次A股發行完成後之
股權結構如下：

於最後實際可行日期 緊隨本次A股發行完成後

股份數目

佔本行
已發行股本
概約百分比 股份數目

佔本行
已發行股本
概約百分比

內資股
已發行內資股 7,486,663,959 74.87% 7,486,663,959 65.92%

左瑞藍(1) 11,900 0.00012% 11,900 0.00010%

朱於舟(1) 37,600 0.00038% 37,600 0.00033%

其他內資股股東(3) 7,486,614,459 74.87% 7,486,614,459 65.92%

本次A股發行下
新發行的A股(2) – – 1,357,000,000 11.95%

H股(3) 2,513,336,041 25.13% 2,513,336,041 22.13%

總計 10,000,000,000 100% 11,357,000,000 100%

附註：

(1) 左瑞藍及朱於舟為監事，因此為上市規則項下之本行的核心關連人士，根據上市規
則第8.24條的規定，彼等所持股份並不屬於公眾持股。

(2) 本行預期概無任何A股股東於緊隨本次A股發行完成後及因本次A股發行而成為本
行的核心關連人士，且A股將均由公眾持有。

(3) 就本行所知，根據上市規則第8.24條的規定，其他內資股股東及H股股東所持股份
均屬公眾持股。

於最後實際可行日期，根據公開資料及據董事所知，所有H股均由公眾持
有，本行已維持高於25%的公眾持股量，符合上市規則第8.08條的規定。本行將在
本次A股發行的申請過程中及發行完成後，繼續遵守上市規則第8.08條項下的公眾
持股量規定。

- 10 -

董事會函件

已發行內資股將於本次A股發行完成後轉換為A股。本行將不會向任何關連人
士發行任何A股，倘向任何關連人士發行任何A股，則本行將須遵守上市規則第
14A章之規定，包括但不限於申報、年度審閱、公告及獨立股東批准。本行預期概
無任何A股股東於緊隨本次A股發行完成後及因本次A股發行而成為本行的核心關
連人士。在上述轉換完成後且除附註(1)所披露外，A股均由公眾持有。本行將在該
等轉換過程中及於轉換完成後，繼續遵守上市規則第8.08條項下的公眾持股量規
定。

有關本次A股發行的詳情載於本通函附錄三。

本議案已於2019年2月26日經董事會審議通過，現以特別決議案方式提請